
   Obec Veleň, Hlavní 7, 250 63 Veleň, IČ: 00240940, tel. a fax: 283932290 
 
 
 
 

 

Ing. Michal Hrdlička 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 56  

140 00 PRAHA 

          

 

Ve Veleni dne 25.5. 2018 

 

 

 

 

Věc: Aktualizace studie SOKP 520 

 

  Žádost o zastavení Aktualizace studie SOKP 520 z důvodu nemožnosti odvodnění  

dálnice v úseku od Přezletic do Březiněvse (Veleň, Mírovice, Třeboradice, Čakovice, 

Březiněves), rozvodňování Mratínského potoka a likvidace majetku občanů Obcí Veleň, 

Mírovice a Sluhy  

 

Vážený pane Hrdličko, 

     na základě poslední rozsáhlé záplavy a rozvodnění Mratínského potoka dne 23.5. 2018 a 

periodického zatopenování sklepů, zahrad a obytných domů ve Veleni tímto tokem Vás 

žádáme o zastavení Aktualizace studie SOKP 520, z důvodu nemožnosti odvodnění  

dálnice v úseku od Přezletic do Březiněvse (Veleň, Mírovice, Třeboradice, Čakovice, 

Březiněves). 

  Dne 23.5. 2018 v 8.00 – 21.00 hod. postihla rozsáhlé části obce Veleň a Mírovice dosud 

největší záplava v důsledku přívalového deště. 

  Zastavěným územím našich obcí protékají Mratínský potok (IDVT 10100496) a 

Třeboradický potok (IDVT 10185635) a tok IDVT 10182798. Tyto potoky se v posledních 

letech rozvodňují prakticky při každé menší bouřce. Příčin je více, nejzávažnějším důvodem 

je enormní a stále se navyšující zastavěnost v městských částech Prahy 9 (Čakovice, 

Miškovice, Třeboradice apod.) tj. masívní navyšování množství zpevněných a zastavěných 

ploch, a s tím související zásadní snížení schopnosti krajiny absorbovat dešťové vody.  

   Ke kritickému zhoršení stavu a opakovaným záplavám dochází především od doby 

realizace dálnice D8 (Teplická), která je odvodněna do uvedeného potoka. Veškerá 

dešťová voda tak končí ve Veleni, Mírovicích,  Sluhách a dalších obcích, kde páchá 

opakovaně rozsáhlé škody na majetku občanů i obce (Čistírna odpadních vod Veleň, 

čerpací stanice ČOV). 

  

 



  Pokud by došlo k realizaci Pražského okruhu SOKP 520 (tato 6ti proudá dálnice má 

vést katastrem obce Veleň a Mírovice, městskou částí Čakovice - Třeboradice a 

Březiněves - odkud vody přitékají) v navržené trase, stanou se z velkých částí našich 

obcí postupně zcela neobyvatelné oblasti !  

      

   Více jak 95% vody, která se v našich obcích vylévá z břehů potoka a zaplavuje nemovitosti 

a ničí majetky občanů, přitéká při dešti z Prahy 9 - z Čakovic, Miškovic a Třeboradic. 

Všechny toky přitékají v době deště už z těchto městských částí naprosto plné.  

   

  Dešťové vody z přepadů navrhovaných retenčních nádrží SOKP 520 a odvodnění 

komunikace již Mratínský potok v žádném případě nepojme. 

      

Proto Vás žádáme o: 

  Zastavení Aktualizace studie SOKP 520, z důvodu neřešitelnosti odvodnění  dálnice 

v úseku od Přezletic do Březiněvse (Veleň, Mírovice, Třeboradice, Čakovice, 

Březiněves). 
 

      

Děkujeme předem za odpověď a kladné vyřízení naší žádosti. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………    ………………………..

   

Mgr. Radka Matějková, místostarosta    Ing. Jiří Kazda, starosta 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1/ Fotodokumentace ze dne 23.5. 2018 (stav 20.00 hod.) 

 

 

 

Dále obdrží: 

1/ Správa povodí Labe, Nábřežní 406/1, 250 01 Brandýs n.Lab.- St.Boleslav 

2/ MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor životního prostředí, Ivana Olbrachta 59 

    Brandýs nad Labem, 250 01 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17,          

    Praha, Oddělení hygieny obecné a komunální – Praha východ 

4/ HZS Stř. kraje, stanice Stará Boleslav, Stará Boleslav, Dr. Jánského 960  

5/ Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Praha 5, Zborovská 11 

6/ Městská část – Praha Čakovice,  Nám. 25. března 121, Praha 9, 196 00 

7/ PRAGOPROJEKT,a.s., K Ryšánce 1668/16 , 147 54, Praha 4 

 


